

Protokół nr 6 z dnia 4 marca 2024 z VI
posiedzenia Powiatowej Rady Seniorów

W dniu 4 marca 2024r w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. Lubelskiej 4 odbyło się pod przewodnictwem Przewodniczącego PRS **Wiesława Gałka** szóste posiedzenie Powiatowej Rady Seniorów w Opolu Lubelskim

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Powiatowej Rady Seniorów /lista obecności stanowi załącznik nr 1 do prot./

Starosta Opolski **Dariusz Piotrowski**

Sekretarz Powiatu **Ewa Szmit-Pastwa**

Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia sp. z o.o. **Gabriel Maj**

Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Opolu Lubelskim

Pan Przewodniczący przywitał wszystkich zgromadzonych i poprosił o zabranie głosu przez Starostę Pana Dariusza Piotrowskiego, który przedstawił Członkom Rady informację o planach inwestycyjnych Powiatu, jak również przebieg prac związanych z budową Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Opolu Lubelskim. Poinformował o planach zakupu karetki oraz planowanym uruchomieniu chirurgii jednego dnia.

Rada Seniorów jednomyślnie poparła wiosek o zakup karetki i włączając się w to przedsięwzięcie wystosowała prośby do wszystkich sąsiednich Gmin o wsparcie finansowe.

Następnie głos zabrał Prezes PCZ Gabriel Maj, który nakreślił temat organizacji wydarzenia prozdrowotnego jakim jest „Biała niedziela” Analizowano zakres badań i lekarzy specjalistów. Wydarzenie to ma na celu promocję zdrowia oraz profilaktykę.

Pan Przewodniczący podziękował Panu Staroście i Panu Prezesowi PCZ za przedstawione informacje, którzy w tym momencie ze względu na liczne obowiązki opuścili posiedzenie, a dla członków Rady przestawił porządek obrad.:

- 1.Otwarcie posiedzenia PRS w Opolu Lubelskim
- 2.Przyjęcie porządku obrad
- 3.Dyskusja z zaproszonym przedstawicielem Powiatowej Policji w Opolu Lubelskim
- 4.Przyjęcie protokołu z poprzedniego Posiedzenia PRS
- 5.Dyskusja proponowanego harmonogramu działania PRS w 2024 roku.
- 6.Sprawy różne i wolne wnioski
- 7.Zamknięcie posiedzenia PRS w Opolu Lubelskim.

ad. 1 został zrealizowany.

ad. 2 przyjęto jednogłośnie.

ad. 3 Na posiedzenie na wcześniej wystosowane zaproszenie przybyli przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Opolu Lubelskim Naczelnik Wydziału Nadinspektor Marek Kawa., Młodszy asp. Łukasz Moleśtak – dzielnicowy na terenie miasta, Sierżant Sztabowy Paweł Knieja - dzielnicowy poza miejski.

Tematem spotkania było ogólnie pojęte bezpieczeństwo seniorów na terenie powiatu.

Seniorzy zgłaszali problemy i wątpliwości dotyczące m.in. połączeń z numerem 112, zbyt małej liczby kontroli na terenie powiatu opolskiego, brakiem kontaktów z dzielnicowymi, zakłóceniami ciszy nocnej przez młodzież i nocne wyścigi samochodowe.

W odpowiedzi usłyszeliśmy, że Wydział Zarządzania Kryzysowego znajduje się w Lublinie i tylko tam kierowane są zgłoszenia, innej możliwości nie ma.

Policjanci w dość wyczerpujący sposób opowiedzieli o swojej trudnej i odpowiedzialnej pracy.

Utrudniony kontakt z dzielnicowymi spowodowany jest brakami w zatrudnieniu. W gminie Józefów na Wisłą powstaje postereunek policji w związku z tym będą dodatkowe etaty. Policjanci nie wykluczyli kolejnych spotkań z PRS. Pan Przewodniczący podziękował za przybycie.

ad.4 Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

ad.5 Członkom PRS przedstawiony został zaproponowany harmonogram planu pracy na 2024r, który został przyjęty pozytywnie. W dalszej części dyskusja przebiegała nad zagadnieniami z harmonogramu zaplanowanymi w pierwszym kwartale tego roku.

W nawiązaniu do ustaleń z Prezesem PCZ w zakresie organizacji tzw. „Białej niedzieli”, zdecydowano, że będzie to „Biały poniedziałek” jako wstępny termin zaplanowano na **22 kwietnia** o ile warunki atmosferyczne będą dogodne. Będzie to program pilotażowy, którego celem jest zachęcenie społeczeństwa do badań profilaktycznych. Aby jak największa liczba osób mogła z tego skorzystać zaproponowano poniedziałek który w Opolu Lubelskim jest dniem targowym. Z lekarzy specjalistów zaproponowano dermatologa, kardiologa, endokrynologa, gastrologa, ortopedę, okulistę. Przewidziany jest też podolog i trycholog.

W harmonogramie pracy przewidziane są obchody święta „Dnia Rodziny” przypadające 15 maja. Temat ten przedstawiła Pani Halina Złotucha. Zaplanowano ramowo harmonogram i koncepcję wydarzenia. Zaplanowano do organizacji tej uroczystości włączyć inne organizacje senioralne. W poszczególnych gminach odbędą się debaty, a zwieńczenie całości wstępnie ustalono na dzień **2 czerwca w Opolu Lubelskim** /miejsce jeszcze do ustalenia/. Na pikniku rodzin wystąpią „Rodziny muzykujące”, zespoły taneczne, odbędą się prelekcja i inne atrakcje.

W harmonogramie pracy w drugiej dekadzie roku zaplanowane jest utworzenie „Jadłodzielni” czyli miejsca w którym możemy podzielić się jedzeniem.

Chcemy zachęcić mieszkańców powiatu do dbałości o piękno i estetykę swojego najbliższego otoczenia. Planujemy organizację obchodów Światowego Dnia Seniora przypadającego 14 listopada, jak również zaproszenie Powiatowej Rady Seniorów z innego województwa lub powiatu w ramach współpracy i wymiany doświadczeń.

Na następne posiedzenie PRS członkowie, przedstawiciele innych gmin przygotowują wykaz spraw, problemów, które należałoby rozwiązać bądź poruszyć.

Ogłoszenie dla wszystkich Seniorów

Sprawy związane z organizacją pracy Powiatowej Rady Seniorów prowadzi Wydział Organizacyjny i Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Opolu Lubelskim **tel. 81 827 61-21**

Kontakt z Powiatową Radą Seniorów, zgłaszanie problemów lub umówienie spotkania możliwe jest pod adresem e-mail: **rada.seniorow@opole.lublin.pl**

ad.6 W sprawach różnych Pan Przewodniczący przeczytał sprawozdanie z działalności PRS za mijający rok. Sprawozdanie zostało odebrane pozytywnie.

Na zakończenie dyskusji głos zabrała Radna Irena Piątek gm. Chodel

1: odnosząc się do projektu harmonogramu działań Rady Seniorów podkreśliła, iż zaproponowany projekt jest ciekawy, ważny i potrzebny, zarówno na płaszczyźnie zdrowotnej, bezpieczeństwa, kulturalnej, jak i innych- bowiem mają one wpływać na podnoszenie jakości funkcjonowania życia lokalnego społeczeństwa w ogóle.

2: w związku z Rokiem Rodziny 2024 i jego obchodami Radna potwierdziła-opracowanie i wygłoszenie referatu "Rodzina jako wartość", podczas zaplanowanego powiatowego spotkania 2 czerwca 2024r.

Sugestie Radnej dotyczyły jeszcze: zwrócenia szczególnej uwagi na "Biały Poniedziałek", estetykę naszego otoczenia, jak również kulturowej aktywności seniorów np. Radna zgłosiła propozycję wycieczki do Sandomierza w ramach obchodów Światowego Dnia Seniora, wyjazd do lubelskiego teatru oraz skierowała do wszystkich -zaproszenie na organizowane przez Nią we wsi Osiny 36 następujące wydarzenia-Narodowego Czytanie, lektura "Kordian" Słowackiego; początek 09.24; 100. rocznica urodzin Z. Herberta; 20. rocznica śmierci Cz. Miłosza; 80. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego.

Wstępny termin tego literacko-historycznego projektu jest planowany na przełom czerwiec-lipiec albo wrzesień-październik 2024. Szczegółowe terminy Radna poda do publicznej wiadomości. Sumując swój głos, Radna Piątek zaakcentowała ważność bycia czynnym uczestnikiem w kulturze, jak i organizatorem kulturowych spotkań wśród lokalnego środowiska. Radna od wielu lat zajmuje się społecznie animacją kultury i jak mówi: "Ta rola przynosi jej obopólną satysfakcję, radość i niezapomniane przeżycia".

Tym optymistycznym akcentem VI posiedzenie PRS zostało zamknięte . Termin następnego posiedzenia przewidziany jest w pierwszej dekadzie czerwca. Dokładna data podana będzie przez Przewodniczącego PRS w pisemnym zawiadomieniu.

Sekretarz



Przewodniczący Powiatowej
Rady Seniorów

